
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA

UFFICIO SINDACO

DECRETO DEL SINDACO
N. 19 DEL 17-06-2019

Oggetto:NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

IL SINDACO

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella
prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art. 1, comma 137 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle
giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza
di genere, in misura pari al 40%;

Dato atto che in data 26 maggio con turno di ballottaggio il 9 giugno 2019, si sono svolte le
elezioni amministrative per la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio
comunale;

Visti i risultati della consultazione elettorale di cui al punto precedente, come da verbale
dell’11 giugno 2019 dell’Ufficio centrale;

Ritenuto di dover dar corso alla nomina degli assessori comunali, scegliendoli tra i consiglieri
comunali;

Visto il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 19 del 17-06-2019



COMUNE DI NOALE

Visto il vigente Statuto comunale, in particolare l’art. 29 in ordine ad incarichi e deleghe da
parte del Sindaco;

NOMINA

Vicesindaco ed Assessore la Sig.ra DINI ALESSANDRA, nata a Roma il1)
28.11.1977, residente a Noale in Via Boscarone n. 10, con delega alle seguenti
funzioni: urbanistica, edilizia privata e politiche ambientali;

Assessore il Sig. DE MARCHI FRANCESCO, nato a Venezia il 14.02.1967,2)
residente a Noale in Via Capitelmozzo n. 9/A, con delega alle seguenti funzioni:
viabilità e patrimonio;

Assessore il Sig. MATTIELLO GIUSEPPE, nato a Noale (VE) il 15.05.1951,3)
residente a Noale in Via Albinoni n. 1, con delega alle seguenti funzioni: sport e
protezione civile;

Assessore il Sig. SORINO STEFANO, nato Noale (VE) il 06.11.1978 ed ivi4)
residente in Via degli Ontani n. 4/3, con delega alle seguenti funzioni: bilancio, tributi
e commercio;

Assessore la Sig.a TOSATTO ANNAMARIA, nata a Noale (VE) il 29.03.1972 ed5)
ivi residente in in Via dei Pessoni n. 28, con delega alle seguenti funzioni: cultura, pari
opportunità e servizi alla persona.

Ritenuto di riservare alla competenza del Sindaco le seguenti materie: personale, istruzione,
manutenzione del territorio, lavori pubblici, sanità, rapporti con enti sovvracomunali.

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima
seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.

Il Sindaco

F.to Andreotti Patrizia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL SINDACO n° 19 del 17-06-2019


